
 
 

COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA 
PROVINCIA DI PISA 

 

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 120 DEL 11/09/2025 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE IN DATA 12 
E 13 OTTOBRE 2025: INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI - LISTE CIRCOSCRIZIONALI 
 

             L’anno 2025 addi 11 del mese di Settembre alle ore 18.30 nella sala delle adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

                           

 Nominativo Incarico Presente 

 FRANCESCO AURIEMMA Sindaco SI 

 GIANNETTI MIRKO Vice Sindaco In Videoconferenza 

 QUERCI DAVID Assessore In Videoconferenza 

 

      Totale presenti 3  

      Totale assenti   0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dott. Giovanni Lieto il quale provvede alla redazione del 
presente verbale da remoto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. FRANCESCO AURIEMMA nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'argomento indicato in oggetto.

 

 



OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
REGIONALE IN DATA 12 E 13 OTTOBRE 2025: INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO 
DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI - LISTE 
CIRCOSCRIZIONALI. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale della Toscana n. 156 del 13/08/2025 con il 
quale sono stati convocati i comizi per l’elezione del Consiglio regionale e del Presidente della 
Giunta regionale; 
 
Vista la legge 04.04.1956 n. 212 “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 2 della legge n. 212/1956 e ss.mm.ii., le Giunte Comunali, dal 33°al 
31° giorno antecedente quello della votazione, stabiliscono e delimitano gli spazi da destinare 
esclusivamente all’affissione di stampati, giornali murali, manifesti di propaganda o altro materiale 
elettorale consentito, da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con 
liste Circoscrizionali, avendo cura di individuare i suddetti spazi nelle località più frequentate ed in 
equa proporzione per tutto l’abitato; 
 
Vista la comunicazione della Regione Toscana acquisita al protocollo in data 03.09.2025, n. prot. 
9055 avente ad oggetto “Comunicazione dell’Ufficio elettorale della Regione Toscana: propaganda 
elettorale orari di apertura uffici.”; 
 
Visto che il piano predisposto dall'ufficio consente una equa suddivisione dell'ubicazione dei 
tabelloni / riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste 
dalla legge, qualunque ne sia il numero; 
 
Dato atto che il Comune conta n. 1685 abitanti al 31.12.2024;  
 
Acquisito il parere del responsabile del servizio interessato, richiesto ed espresso sulla suindicata 
proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, primo comma, del T.U. n. 267/2000 
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 

di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 3 (tre) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 
tabelloni / riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, 
da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione elettorale con liste Circoscrizionali, 
nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente prospetto: 
 

N. CENTRI ABITATI UBICAZIONE SPAZI  

1 MONTECATINI VAL DI CECINA VIA ROMA 

2 PONTEGINORI PIAZZA ALESSANDRO PERTINI 

3 SASSA VIA MARCO POLO 
 
 



Copia della presente deliberazione sarà inviata alla Prefettura di Pisa – U.T.G., alla Questura di 
Pisa, alla Stazione dei Carabinieri di Ponteginori ed alla Polizia Locale di questo Comune. 
 
Con distinta votazione unanime, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 
eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 



COMUNE DI MONTECATINI VAL DI CECINA

Pareri

139

ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE IN
DATA 12 E 13 OTTOBRE 2025: INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI - LISTE
CIRCOSCRIZIONALI

2025

Ufficio Servizi Demografici e Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/09/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Demografici e Sociali)

Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/09/2025Data

Parere Favorevole

Rag. Beatrice Rossi

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL SINDACO 
FRANCESCO AURIEMMA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GIOVANNI LIETO 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Montecatini Val di Cecina. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato
da:


